
Usnesení 19. schůze Rady města Vítkova ze dne 13.10.2015                       Strana 1 (celkem 5) 

U S N E S E N Í  
19. schůze Rady města Vítkova konané dne 13. října 2015 v zasedací místnosti rady   

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 661/19 do č. 689/19) 

Rada města: 
661/19 Schvaluje zprávu o kontrole plnění usnesení rady města.  
   
662/19 1. Rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 25 000,- Kč Elim Opava, o.p. s. na činnost 

související s výkonem dobrovolnictví. 
 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 25 000,- Kč mezi Městem 
Vítkov, se sídlem náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov a Elim Opava, o.p.s. se sídlem 
Rolnická 21A, Opava, IČ 02278197, na činnost související s výkonem 
dobrovolnictví a  pověřuje starostu podpisem smlouvy.   

 

 3. Ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí dotace mezi Městem Vítkov a Elim 
Opava o. p. s. 

Z: S,VOSV 
T: 10/2015 

 4. Ukládá poskytnout dotaci ve výši 25 000,- Kč na účet Elim Opava, o. p. s.    
 

Z: VOSV 
T: 11/2015 

   
663/19 Bere na vědomí změnu územního plánu Vítkova na základě návrhu Města Vítkova 

a zařazení části pozemku parc.č. 37/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace) 
z plochy veřejného prostranství do plochy bydlení - individuální v rodinných 
domech městské a příměstské.    

 

   
664/19 Bere na vědomí odmítnutí návrhu na pořízení změny územního plánu Vítkova na 

základě žádosti o změnu územního plánu, kterou podala firma ContactPoint Czech 
Republic, spol.s.r.o., IČO 28309766, Praha, z důvodu nesplnění výzvy k doplnění 

 

   
665/19 1. Schvaluje Smlouvu o odběru elektrické energie pro využívání kamery 

Městského kamerového a dohlížecího systému města Vítkova na věži farního 
kostela Nanebevzetí Panny Marie mezi Městem Vítkov, zastoupeném starostou 
Ing. Pavlem Smolkou a Římskokatolickou farností Vítkov, IČO 47814501,  se 
sídlem Hřbitovní 592, 749 01 Vítkov, zastoupenou farářem Miroslavem 
Ševiolou, s účinnosti od 01.10.2015. 

 

 2. Ukládá starostovi města Ing. Pavlu Smolkovi jménem Města Vítkov uzavřít 
smlouvu o odběru elektrické energie pro využívání kamery Městského 
kamerového a dohlížecího systému města Vítkova na věži farního kostela 

    s Římskokatolickou farností Vítkov, IČO 47814501, se sídlem Hřbitovní 592, 
749 01 Vítkov zastoupenou farářem Miroslavem Ševiolou, s účinnosti od 
01.10.2015. 

Z: S,VSMP 
T: 10/2015 

   
666/19 1. Schvaluje Smlouvu o spolupráci při aplikování forenzního identifikačního 

značení syntetickou DNA SelectaDNA a užívání lokálního SW „BikeGuard“  
i SW „Národní registr REFIZ“ mezi Městem Vítkov, zastoupeném starostou  
Ing. Pavlem Smolkou a společností IMATRADE s.r.o., IČO 26454122,  se 
sídlem Obvodová 866/35, 190 00 Praha 9, zastoupenou jednajícím Petrem 
Vaňasem, s účinnosti od podpisu smlouvy oběma stranami. 

 

 2. Ukládá starostovi města Ing. Pavlu Smolkovi jménem Města Vítkov uzavřít 
smlouvu o spolupráci při aplikování forenzního identifikačního značení 
syntetickou DNA SelectaDNA a užívání lokálního SW „BikeGuard“ i SW 
„Národní registr REFIZ“  se společností IMATRADE s.r.o., IČO 26454122,   
se sídlem Obvodová 866/35, 190 00 Praha 9, zastoupenou jednajícím Petrem 
Vaňasem, s účinnosti od podpisu smlouvy oběma stranami. 

Z: S,VSMP 
T: 11/2015 

   
667/19 1. Schvaluje Smlouvu o výpůjčce souboru 70ti knih mezi Knihovnou Vrchy – 

spolek vzájemného soužití, Vrchy 65, 742 45 Fulnek a Městem Vítkov, náměstí 
Jana zajíce 7, 749 01 Vítkov. 

 



Usnesení 19. schůze Rady města Vítkova ze dne 13.10.2015                       Strana 2 (celkem 5) 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 10/2015 

   
668/19 1. Schvaluje Kupní smlouvu a Dodatek č.1 ke Kupní smlouvě ze dne 23. 9. 2015 

mezi EUROMEDIA GROUP k.s., Nádražní 896/30, 150 00 Praha a Městem 
Vítkov, náměstí Jana zajíce 7, 749 01 Vítkov. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou Kupní smlouvu a Dodatek č.1 ke Kupní 
smlouvě podepsat. 

Z: S,VOK 
T: 10/2015 

   
669/19 Schvaluje podmínky pro zapůjčení předmětů – mobiliáře ve vlastnictví města 

Vítkova s platností od 1. 1. 2016.  
 

   
670/19 1. Schvaluje podání žádosti o dotaci z Moravskoslezského kraje, 28. října 117, 

Ostrava ve výši 403.000,- Kč na zabezpečení výkonu regionálních funkcí 
knihoven v MSK Městskou knihovnou ve Vítkově v roce 2016. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou žádost podepsat. Z: S,VOK 
T: 10/2015 

   
671/19 1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 609/17 ze dne 1. 9. 2015 nájemní 

smlouvu  mezi Městem Vítkovem a firmou REFIHOS REALITY, IČ: 
29388368, se sídlem Blanická 591/137, Ostrava – Stará Bělá, na pronájem 
pozemku parc. č. 848/1 v k. ú. Nové Těchanovice o výměře 111 m2 , k rekreaci  
u chaty za cenu 10,- Kč/m2/rok na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu s uvedenou firmou, a to nejpozději do 31. 12. 
2015. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy, pozbude usnesení RM  
o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 12/2015 

   
672/19 1. Rozhodla propachtovat část pozemku parc. č. 1859/6 orná půda o výměře  

105 m2 v k. ú. Vítkov jako zahrádku s posezením  za cenu 3,- Kč/m2/rok, na 
dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr propachtovat část pozemku parc. č. 1859/6 orná půda  
o výměře 105 m2 v k. ú. Vítkov jako zahrádku s posezením  za cenu 3,- 
Kč/m2/rok, na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 11/2015 

   
673/19 Revokuje usnesení RM č. 642/18 ze dne 22. 9. 2015: 

„1. Schvaluje ukončení nájemní smlouvy ze dne 24. 10. 2011, uzavřené mezi 
Městem Vítkovem a MUDr. Hynkem Hlavenkou, IČ: 63301903, se sídlem nám. 
Jana Zajíce 6, Vítkov, a to dohodou ke dni 31. 12. 2015.“ 

 

   
674/19 1. Schvaluje Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě o pojištění majetku a odpovědnosti – 

Region č. 1549291597 uzavřený mezi Generali Pojišťovnou a. s., se sídlem 
Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, Česká republika, IČ 61859869, zastoupená 
Bc. Milanem Hromadou, inspektorem pojištění majetku a Městem Vítkov, se 
sídlem náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov 1, IČ 00300870, zastoupeným  
Ing. Pavlem Smolkou, starostou města. 

 

 2. Ukládá podepsat Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě o pojištění majetku  
a odpovědnosti – Region č. 1549291597 uzavřený mezi Generali Pojišťovnou  
a. s., se sídlem Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, Česká republika, IČ 61859869, 
zastoupená Bc. Milanem Hromadou, inspektorem pojištění majetku a Městem 
Vítkov, se sídlem náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov 1, IČ 00300870, 
zastoupeným Ing. Pavlem Smolkou, starostou města. 

Z: S,VFO 
T: 15.10.2015 

 3. Zplnomocňuje starostu města schvalovat a uzavírat dodatky k pojistné smlouvě 
č. 1549291597 uzavřené mezi Generali Pojišťovnou a. s., se sídlem Bělehradská 
132, 120 84 Praha 2, Česká republika, IČ 61859869, zastoupená Bc. Milanem 
Hromadou, inspektorem pojištění majetku a Městem Vítkov, se sídlem náměstí 
Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov 1, IČ 00300870. 

 

   



Usnesení 19. schůze Rady města Vítkova ze dne 13.10.2015                       Strana 3 (celkem 5) 

675/19 Rozhodla neudělit finanční dar 1. Kočičímu útulku na Vysočině, z.s.,  
IČ 03731821, se sídlem 588 13 Polná, Skrýšov 12 ve výši 5 tis. Kč. 

 

   
676/19 1. Schvaluje ceník odpadů ukládaných na sběrný dvůr ve správě TS Vítkov, p.o. 

platný pro poplatníky zapojené do systému shromažďování , sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu ve městě Vítkov a okolní 
obce s účinnosti od 14.10.2015 dle důvodové zprávy.  

 

 2. Ukládá ceník odpadů ukládaných na sběrný dvůr ve správě TS Vítkov, p.o. 
zveřejnit na úřední desce a na webových  stránkách města. 

Z: VOS 
T: 10/2015 

   
677/19 1. Bere na vědomí zprávu o přípravě na zimní údržbu komunikací ve Vítkově  

a jeho místních částech  v období  2015/2016. 
 

 2. Ukládá ŘTS  zabezpečit  zimní údržbu komunikací ve Vítkově  a jeho místních 
     částech  dle důvodové zprávy a podat zprávu RM. 

Z: ŘTS 
T: 5/2016 

 3. Ukládá předložit kontrolní zprávu o přípravě zimní údržby komunikací  ve 
Vítkově a jeho místních částech  v období  2015-2016. 

Z: VOS 
T: 10/2016 

   
678/19 1. Rozhodla o vyhlášení záměru na pronájem části nebytových prostor v budově 

Vodní 636   ve  Vítkově o  velikosti  57,19 m2 na p.č. 2077/2 v k.ú. Vítkov. 
 

 2. Ukládá zveřejnit   záměr  na pronájem  nebytových prostor  na úředních deskách. Z: VOS 
T: 16.10.2015 

   
679/19 1. Rozhodla o vyhlášení záměru na pronájem části  nebytových prostor v budově 

Vodní 636   ve  Vítkově o  velikosti  495,45 m2 na p.č. 2077/2 v k.ú. Vítkov. 
 

 2. Ukládá zveřejnit   záměr  na pronájem  nebytových prostor  na úředních deskách. 
 

Z: VOS 
T: 16.10.2015 

    
680/19 1. Rozhodla o vyhlášení záměru na pronájem  části nebytových prostor v budově 

Vodní 636   ve  Vítkově o  velikosti  157,37 m2 na p.č. 2077/2 v k.ú. Vítkov. 
 

 2. Ukládá zveřejnit   záměr  na pronájem  nebytových prostor  na úředních deskách. 
 

Z: VOS 
T: 16.10.2015 

   
681/19 1. Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky, dle ust. § 81 Zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, “ DNS cyklus – Sdružené služby 
dodávky zemního plynu pro město Vítkov na období od 1.1.2016 do 1.1.2018“ 
dle přiloženého Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, v pořadí: 

                                       1. CONTE, spol. s  r. o. 
                                       2. Centropol Energy, a.s. 
                                       3. Pražská plynárenská, a.s. 
                                       4. Lumius, spol. s r. o. 
                                       5. ENWOX ENERGY, s.r.o.                    

 

 2. Schvaluje smlouvu o sdružených službách dodávky plynu mezi Městem Vítkov, 
nám. Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov a CONTE spol. s.r.o., Ovocný trh 1096/8, 
110 00 Praha 1, IČ: 00565342. 

 

 3. Pověřuje starostu města podpisem smlouvy o sdružených službách dodávky 
plynu mezi Městem Vítkov, nám. Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov a  CONTE spol. 
s.r.o., Ovocný trh 1096/8, 110 00 Praha 1, IČ: 00565342, a to po uplynutí 
zákonných lhůt Pokud v této lhůtě nebude uzavřena s dodavatelem smlouva, 
nastupuje ve schváleném pořadí další uchazeč za stejných smluvních podmínek. 

Z: S,VOK 
T: 11/2015 

 4. Ukládá oddělení kultury zajistit zaslání smlouvy o sdružených službách dodávky 
plynu (kino, knihovna) mezi Městem Vítkov, nám. Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov   
a CONTE spol. s.r.o., Ovocný trh 1096/8, 110 00 Praha 1. 

Z: VOK 
T: 11/2015 

 5. Ukládá řediteli Technických služeb města Vítkova, příspěvková organizace , 
Dělnická 705, 749 01 Vítkov uzavřít s uchazečem CONTE spol. s.r.o., Ovocný 
trh 1096/8, 110 00 Praha 1 smlouvu o sdružených službách dodávky plynu. 

Z: Ř TS 
T: 11/2015 

   
   



Usnesení 19. schůze Rady města Vítkova ze dne 13.10.2015                       Strana 4 (celkem 5) 

 6. Ukládá ředitelce  Základní školy a gymnázia Vítkov, příspěvková organizace, 
uzavřít s uchazečem  CONTE spol. s.r.o., Ovocný trh 1096/8, 110 00 Praha 1 
smlouvu o sdružených službách dodávky plynu. 

Z: Ř ZŠaG 
T: 11/2015 

 7. Ukládá ředitelce Mateřské školy Vítkov, Husova 629, okres Opava, příspěvková 
organizace uzavřít s uchazečem CONTE spol. s.r.o., Ovocný trh 1096/8, 110 00 
Praha 1 smlouvu o sdružených službách dodávky plynu. 

Z: Ř MŠ 
T: 11/2015 

 8. Ukládá ředitelce Správy bytového fondu města Vítkova, příspěvková 
organizace, Opavská 21, Vítkov,  uzavřít s uchazečem  CONTE spol. s.r.o., 
Ovocný trh 1096/8, 110 00 Praha 1 smlouvu o sdružených službách dodávky 
plynu. 

Z: Ř SBF 
T: 11/2015 

 9. Ukládá ředitelce  Střediska volného času Vítkov, příspěvková organizace, 
Bezručova 585, Vítkov,  uzavřít s uchazečem CONTE spol. s.r.o., Ovocný trh 
1096/8, 110 00 Praha 1 smlouvu o sdružených službách dodávky plynu. 

Z: Ř SVČ 
T: 11/2015 

   
682/19 1. Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky, dle ust. § 81 Zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, “ DNS cyklus – Sdružené služby 
dodávky elektrické energie pro město Vítkov na období od 1.1.2016 do 
31.12.2017“ dle přiloženého Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější 
nabídky, v pořadí: 

                                       1. ENWOX ENERGY, s.r.o.                    
                                       2. Amper Market, a.s. 
                                       3. RIGHT POWER ENERGY, s.r.o.. 
                                       4. Centropol Energy, a.s. 
                                       5. Pražská plynárenská, a.s. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny mezi Městem 
Vítkov, nám. Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov a ENWOX  ENERGY, s.r.o., 
Denisova 639/2, 702 00 Ostrava, IČ 02639564. 

 

 3. Pověřuje starostu města podpisem smlouvy o sdružených službách dodávky 
elektřiny mezi Městem Vítkov, nám. Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov a ENWOX  
ENERGY, s.r.o., Denisova 639/2, 702 00 Ostrava,  IČ 02639564, a to po 
uplynutí zákonných lhůt. Pokud v této lhůtě nebude uzavřena s dodavatelem 
smlouva, nastupuje ve schváleném pořadí další uchazeč za stejných smluvních 
podmínek. 

Z: S,VOVS 
T: 11/2015 

 4. Ukládá odboru vnitřní správy zajistit zaslání smlouvy o sdružených službách 
dodávky elektřiny mezi Městem Vítkov, nám. Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov  
a  ENWOX  ENERGY, s.r.o., Denisova 639/2, 702 00 Ostrava,  IČ 02639564. 

Z: VOVS 
T: 11/2015 

 5. Ukládá řediteli Technických služeb města Vítkova, příspěvková organizace, 
Dělnická 705, 749 01 Vítkov uzavřít s uchazečem  ENWOX  ENERGY, s.r.o., 
Denisova 639/2, 702 00 Ostrava,  IČ 02639564, smlouvu o sdružených službách 
dodávky elektřiny. 

Z: Ř TS 
T: 11/2015 

 6. Ukládá ředitelce  Základní školy a gymnázia Vítkov, příspěvková organizace 
uzavřít s uchazečem ENWOX  ENERGY, s.r.o., Denisova 639/2, 702 00 
Ostrava,  IČ 02639564, smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny. 

Z: Ř ZŠaG 
T: 11/2015 

 7. Ukládá ředitelce Mateřské školy Vítkov, Husova 629, okres Opava, příspěvková 
organizace uzavřít s uchazečem  ENWOX  ENERGY, s.r.o., Denisova 639/2, 
702 00 Ostrava,  IČ 02639564, smlouvu o sdružených službách dodávky 
elektřiny. 

Z: Ř MŠ 
T: 11/2015 

 8. Ukládá ředitelce Správy bytového fondu města Vítkova, příspěvková 
organizace, Opavská 21, Vítkov, uzavřít s uchazečem  ENWOX  ENERGY, 
s.r.o., Denisova 639/2, 702 00 Ostrava,  IČ 02639564, smlouvu o sdružených 
službách dodávky elektřiny. 

Z: Ř SBF 
T: 11/2015 

 9. Ukládá ředitelce  Střediska volného času Vítkov, příspěvková organizace, 
Bezručova 585, Vítkov, uzavřít s uchazečem ENWOX  ENERGY, s.r.o., 
Denisova 639/2, 702 00 Ostrava,  IČ 02639564, smlouvu o sdružených službách 
dodávky elektřiny. 

Z: Ř SVČ 
T: 11/2015 

   
   



Usnesení 19. schůze Rady města Vítkova ze dne 13.10.2015                       Strana 5 (celkem 5) 

   
683/19 1. Schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, jejímž předmětem jsou vzniklé 

vícepráce dle Smlouvy o dílo uzavřené dne 20.8.2015 mezi Městem Vítkov, 
náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 00300870 a SVASTAV s.r.o., 
Švestkova 418/6, 725 28 Hošťálkovice, IČ 26868067 u akce „Energetické 
úspory objektu čekárny autobusového nádraží ve Vítkově“. 

 

 2. Ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, jejímž předmětem jsou vzniklé 
vícepráce dle Smlouvy o dílo uzavřené dne 20.8.2015 mezi Městem Vítkov, 
náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 00300870 a SVASTAV s.r.o., 
Švestkova 418/6, 725 28 Hošťálkovice, IČ 26868067 u akce „Energetické 
úspory objektu čekárny autobusového nádraží ve Vítkově“. 

Z: VOS 
T: 10/2015 

   
684/19 1. Schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, jejímž předmětem jsou vzniklé 

méněpráce a vícepráce dle Smlouvy o dílo uzavřené dne 20.8.2015 mezi 
Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 00300870  
a SVASTAV s.r.o., Švestkova 418/6, 725 28 Hošťálkovice, IČ 26868067 u akce 
„Energetické úspory objektu KD Vítkov - Jelenice“. 

 

 2. Ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, jejímž předmětem jsou vzniklé 
méněpráce a vícepráce dle Smlouvy o dílo uzavřené dne 20.8.2015 mezi 
Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 00300870  
a SVASTAV s.r.o., Švestkova 418/6, 725 28 Hošťálkovice, IČ 26868067 u akce 
„Energetické úspory objektu KD Vítkov - Jelenice“.  

Z: VOS 
T: 10/2015 

   
685/19 1. Doplňuje bytový pořadník na II. pololetí roku 2015 velikosti bytu 1+1 o pana 

Petra Uvíru, bytem Svatoňovice 12. 
 

 2. Ukládá Informovat pana Petra Uvíru o zařazení do bytového pořadníku na II. 
pololetí roku 2015 velikosti bytu 1+1. 

Z: VOS 
T: 10/2015 

   
686/19 1. Souhlasí s uzavřením  Mateřské  školy Vítkov, Husova 629, okres Opava p.o. 

pro školní rok 2015/2016  včetně odloučených  pracovišť v termínech                    
uvedených  v důvodové zprávě. 

 

 2. Ukládá informovat ředitelku  MŠ Vítkov, Husova 629, okres Opava , p.o.  o 
rozhodnutí rady města. 

Z: VOS 
T: 10/2015 

   
687/19 Bere na vědomí žádost osadního výboru Klokočov o jiné použití přidělených 

finančních prostředků dle článku 1 bodu 3 Pravidel pro čerpání finančních 
prostředků osadními výbory. Souhlasí s použitím  15 000,- Kč na zpracování 
barevných grafických návrhů znaku, vlajky a pečeti místní části Klokočov. 

 

   
688/19 Schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Pavlu Smlkovi, Mgr. Oldřichu Huškovi  

a Lence Sonnkové do Kalet na dny 30. + 31. 10.2015. 
 

   
689/19 1. Bere na vědomí požadavek občanů a chatařů v Zálužné na prodloužení 

vodovodního řadu. 
 

 2. Ukládá zahájit jednání se sousedními obcemi o spoluúčasti na vybudování 
prodloužení vodovodu v Zálužné. 

Z: VOS 
T: 11/2015 

 3. Ukládá zjistit možnosti získání dotačních titulů na prodloužení vodovodu 
v Zálužné. 

Z: VOS 
T: 11/2015 

 

 

 
__________________________ 

Ing. Pavel Smolka 
starosta 

 
__________________________ 

Mgr. Oldřich Huška 
místostarosta 

 
__________________________ 

Lenka Sonnková 
místostarostka 


